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Kanados ■ Tarybų Sąjungos Premjerai b^^iniąjAstronautai 
Pasirašė Labai Reikšmingą Protokolą' Susijungė su SaliutePasirašė Labai Reikšmingą Protokolą'

MASKVA. — Kanados 
premjero E. Trudeau viešė
jimo Tarybų Sąjungoje pro
ga, abiejų' šalių premjerai, E. 
Trudeau ir A. Kosyginas, pa
sirašė labai reikšmingą pro
tokolą. Štai jis:

Įkvėpti troškimo vystyti ir ■

technologiją, ir vystant pre
kybą pagal 1956 metų susi
tarimą,

Jausdami abiejų pusių at
sakomybę išlaikyti ir apsau
goti Arktiko ir sub-Arktiko 

| aplinkumą,

GENEROLAI NORĖJĘ 
NUVERSTI VALDŽIĄ

MOGADISHU. — Somali- 
jos Revoliucinė Taryba pa-* 
skelbė, kad -buvo sutriuškin
tas Užmojis nužudyti val- 

Būdami nusistatę toliau i džius lyderius, užkurti civilį 
tvirtinti santykius draugys-vystyti politinę ir ekonomi- Į karą ir atsteigti -kapitalizmą 
tęs, j 
tarpusavo pasitikėjimo tarp [ 
abiejų šalių, i

Reikšdami troškimą ko-1 
operacijos, tikslu palaikyti 
tarptautinę taiką ir saugumą bangiai- 
sutinkamai su Jungtinių Tau į*ir Tarvbu <?a- 
tu Čartos tikslais ir ynnci-;. -. . f i junga praplatins ir pagilins
pais, ir . i konsultacijas abiems pu-

Jausdann Kanados ir Ta-' . t. . . .■ sems svarbiomis tarptauti- 
! nėmis problemomis ir klausi
mais per periodinius susitiki- i

i mus. 1 i
! Toikcs konsultacijos ap- luotų jėgų Europoje klausi- 
ims: j mas yra judinamas iš abiejų

- . - ~ ” . . — Politliiiu, rkimuHitiiiu ii į
ti prie- virs minėtų siekių kultūrinio pobūdžio klausi- 
vęikiant dvasioje kooperaci- 
jos. abipusio pasitikėjimo ir 
a irpusės naudos, •

Norėdami pagerinti to
liau vystyti santykius tarp 
abiejų šalių per aukšto lygio ' 
kontaktus, plėtimą ryšių iri 
apsikeitimą ekonomijos, pre-

geros kaimynystės ir[ nę kooperaciją, į Somali joj.
j Kanados- premjeras ir Ta-' šio užmojo priešakyje bu- 
i rybinių Socialistinių Respub-1 vę du generolai. Buvę numa- 

. likų Sąjungos Ministrų Ta- i tyta padaryti perversmą ge- 
; rybos pirmininkas sutarė se- gūžės 25.

rybų Sąjungos, kaip Jungti
nių Tautų- narių, atsakomy
bę puoselėti ir palaikyti tai
ką, . /"

Tikėdami, kad Kanada ir j 
Tarybų Sąjunga gali prisidė-

žygiai Srmažinti 
Armijas Europoje

LONDON.
[ lėtai, bet sumažinimo

M ASKVA — Trys taryfbi- vią stotį, reiks pasiųsti kitą 

pakilo į erdvę su Sojuzu H, J 
susirado skriejančią labora
toriją Saliutą ir susijungė, 
tuomi įrodydami, kad galima 
pabudavoti stotį erdvėje.

Puik. Georgi-Dobrovolskis, 
inžinierius Vladislav Volko
vas, inžinierius Viktor Pat- 
sajevas bus pirmi atlikę šią 
demonstraciją erdvėje.

Saliutas buvo pasiųstas į 
orbitą apie Žemę balandžio 
19. Paskui buvo paleisti trys 
astronautai su Sojuzu I. Jie 
susirado Saliutą ir prisiarti
ni prie jo, bet dėl tam tikrų 
mechaniškų kliūčių jiems ne
pavyko susijungti.

Saliutas skrieja apie Že- 
’ ^"““imę gan žemai — nuo 137 
S111®' mylių iki 155 mylių. Tokia

me aulkštyje yra nemažai 
pasipriešinimo, todėl' Saliu
tas lėtėja ir sykiu krinta že
myn. Norint būdavot! pasto

Nors labai

lio, ekonominio ir: pusių. Jau numatyti pasita
rimai tarp Tarybų Sąjungos!

(Nukelta ant 3 pusip.) Į ir Britanijos dėl sumažinimo 
! ginkluotų jėgų abiejose pu- 
j sese.
■ Keturių didžiųjų jėgų, Ta-;
I rybų Sąjungos, Franci jos, ■ 
j Britanijos ir JAV, pasitari- j 
j mai Berlyno klausimu taipgi i

REGINA. — Šio mėnesio 1 rodą gerų žymių. Esą susi-1 - - ---------------
kybos, mokslo, technologi- 23 dieną įvyks provincialiai i tarta apie 50 procentų. Net provincialių vyriausybių pa
jos. .kultūros srityse, ir šiau- Sa*katchewanos rinkimai. | ir nekuriais sunkiais klausi- sitarįmui konstitucijos rei- 
rės vystymą, Į Kandidatai jau oficialiai mais. [kalu artėjant, visos provin-

Žveįgdami su pasitenkini- [• nominuoti. Tik liberalai ir, Konfiontacra tarp Rytų ir j 
mu j sūrymą Kanados-Ta- į nauji ^demokratai stato po ■ Vakarų pamažu atslūgsta. I 

Yrą.- vilties, kad- dalykai ge
rės.

Susirems Liberalai 
Ir Nauji Demokratai

niai astronautai sėkmingai Saliutą ar ką panašaus į, di 
į dėsnį aukštį, kad nesusitik
tų su pasipriešinimu ir tdaiB 
būdu ilgam išsilaikytų ewtk 
vėje. Tada bus galima ga
benti daugiau dalių, didinti, 
įrengti reikiamus įrenginiai 
dėl reikiamų tyrinėjimų.

Sojuzo H susijungimas ra 
Saliutu yra išbandymas, pir
mi žingsniai. i

■Dabar šimtai žmogaus dar
bo satelitų skrieja apie Že
mę teikdarni įvairiausių in- 

| formacijų mokslininkams, 
; Yra satelitų, kurie padeda, 
į oro pranešėjams, yra tatefti- 
i tų, kurie tarnauja komuni- 
j kacijai. Yra ir tokių, 'kurie 
į renka informacijas apie mi- 
Htarinius įrengimus. Sateli
tų pagalba galima perduoti 
televizijos programas iš vie
no kontinento į kitą.

Beje, šiuo, metu skrieja 
linkui Marso du tarybiniai ir 
vienas amerikinis prietaisai, 
kurie, jei viskas gerai seteris, 
suteiks mokslininkams daug 
informacijų apie tą planetą. 
Jei pavyks, bus padaryta 
nuotraukų iš gan arti. Gal 

OTTAWA. — Federates ir Panašiai, kaip kad buvo pa
daryta apie Mėnulį,

Amerikiečiai rengiasi dar 
kartą siųsti astronautus į 

cijos pradėjo reikšti savo pa- Mėnulį. Tarybinis Lunaeho- 
geidavimus. Daugiausia rei- ^as ^ar tebevandraveja po

Federate Valdžia 
Nenori Nusileisti

rybų Sąjungos susitarimo kandidatą į kiekvieną vietą, 
kooperuoti taikant industri- Konservatai tik keliolika, o 
niams reikalams mokslą ir sociafflcreditoriai visai metu- 

l rėš savo kandidatų. Seimelį 
-sudaro 60 atstovų.

' Įdomu, kas. 'laimės šiemet.Kanada Pasius
Tokijo. — Japonija protes

tuoja prieš Francijos nukli- 
nius bandymus Muruora la-

kalauja Kvebeko provincija. I Mėnulį. 
(Bourassa sako, kad, Kvebe-Įloourassa saKO, mao. jvveoe- i
ku! turi būti atiduota rūpin- j ^DnOtnfEU K 
tis visais socialiniais reika-Į «oll Jldl

•iš:a nrovmciia nėr daugeli' ^ne Pacifike. Prancūzai iš- kė, kad jis sutiktų peržiūrėti b.ą .prov.nciją per uaugeų ą_ .....
metų valdė CCF, dabartinių, 

------------- nau jų demokratų (NDP) Į 
OTTAWA. — Šio mėnesio i pirmtakūnė. 'Prieš 6 metus ' 

pabaigoje vyks Į Kiniją eko- perėjo liberalų pusėn CCF 
no-minė delegacija su preky-' veikėjas Tatcher. Jo vado- 
bos ministru Pepinu priešą-Į vaujami 'liberalai sumušė 
kyje. Delegacija tarsis su ki- 1 CCF. Atrado, kad dabar teks 
niečiais prekybiniais reika- ■ liberalams rimtai grumtis,, 
lais.--------------------------------i kad atsilaikius. Nekurie ste-

Kanada jąu pasirašė su-' belojai mano, kad yra pavo- 
taitĮ su Tarybų Sąjunga jaus pralaimėti. Paskutiniu 

metu naujų demokratų įtaka

eksplodavo nelabai didelę- konstitucines teises senatvės 
miklinę bombą.

Kelionėje Mirė 
Uršule Doveikiene

Draugė J. Vilkelienė

kviečių reikalu. . i
■Pekine buvo Italijos pre- padidėjo, ypač po jų perga 

■kybos ministras ir pasirašė 
sutartį.

Visos šalys dabar suska
to varžytis už rinkas Kini
joje.

Beje, vyksta Kinijon Ka
nados ir Montreal© bankų ■

lės Manitclboji.

Toronto. — Izraelio konsu
las Abba Gefen smarkiai kri
tikavo Izraelio kritikus, ypa
tingai už tai, kad teigia, jog

■ kritika zionistų nėra joks 
delegacijos.; Montreal© ban- i antisemitizmas.
kas siunčia] patį pirmininką ’ Girdi, kas yra prieš zionis- 
ArnoMą Bartą. tus, tas yra ir prieš žydus.

Drauge J. Vąkeiiene i’s 
Montreal© telefonu pranešė, 
kad birželio 7 d. grįždama iš 
Lietuvos Paryžiuje, Franci- 
joj, nuo širdies priepuolio 
mirė pažangi draugė, buvusi 
organizacinė veikėja, LB 
skaitytoja ir nuoširdi rėmė
ja, 'sena montrealietė Uršu
lė Doveikienė.

Gili užuojauta velionės 
dukterims, giminėms ir vi
siems velionės artimiesiems.

1 Už Eikvojimą PinioPremjeras Trudeau pareis- * «

WASHINGTON. — Senflr 
torius Stuart Svmington pa
reiškė, kad Niksono admi
nistracija išteidlžia karui 
šiaurė® Laosoj šimtus ntffi- 
jonų dolerių, o viešai prisppan 
žįsta tiktai prie $52,000,(MG.

Senatorius Edward Ketose^ 
dy sako, kad prezidento JKk- 
šono administracija via*i® 
būdais baltina karą Siawte 
Laosoj.

Senatorių pareiškimus iš
šaukė valstybės departamen
to pareiškimais, kad preri 
dentas Niksonas turi konsti
tucinį autoritetą vesti karą 
Šiaurės Laosdj, nes tai esą 
dalis programos ištraukti 
amerikiečius iš Pietų Vietna
mo.

Senatas turėsiąs sesiją už

pensijų klausimu, bet jokiu 
būdu neatsisakys nuo atsa
komybės socialinio užtikrini
mo klausimu.

Pasitarimas įvyks ateinan
čia savaitę Victoria mieste, 
Britų Kolumbijos provinci
jos sostinėje.

PAVOJINGA PRIRIŠTI 
DOLERĮ PRIE DOLERIO

OTTAWA. — Robert M. 
Dunn, buvęs ekonomistas 
prie JAV Federates Rezervų 
Tarybos, sako, kad būtų žai
džiama su chaosu, jeigu būtų 
vėl Kanados doleris pririštas 
prie amerikinio dolerio.

Kanada netektų piniginės
■kontrolės, padidėtų ameri-I uždarų durų peržiūrėti JAV 
kiečių įtaka Kanadoj ir t. 1.1 įsivėlimą i karą Laoso j.
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IŠ KANADOS GYVENIMO
Ontarijbs vyriausybė. su ' Mieste šiuo taipu gyvena

premjerui Davisu priešakyje, 
uždraus dama pabaigti SpadL 
ha vieškelį, Užsitraukė daug 
kritikos iš Metro Tarybos, 
Toronto -Tarybos,

2,003,679 gyventoj?.!.
—O . ’

Premjerą Trudeau puola’ 
iš visų pusių, įska’tr"1- ir pa
čius liberalus, ’’’justas išToronto 'Tarybos, North i . -

Vork Tarybos ir daugelio ki-1 partijos, ir tebesančius, bet
• - ~ --; rv;S! nebesutinkančius su Trudeautų tarybų.. Girdi, Cntar 

vyriausybė visai panaikino 
Tor cnt o savivaldybės teises.

• -n ’ ■ i I
„ Bet faktas yra faktu, kad 

Cntarijcs vyriausybės šėras 
tekiuose i projektuose būna 
gana didelis. Negalima saky
ti, kad provinciale vyriausy-

politika.
Trudeau gavo smūgį iš 

NDP, kuri atėmė iš liberalų 
Brant konstituenciją per da- 
rinkimus.

Nepadeda jam ir tas fak
tas, kad vien Cntarijoj užsi
daro 68 įmonės. Joms užsi- 

j darius 3,200 daibininkų at- 
i sidurs į bedarbių eiles.

Premjer is Davis .sako, kad į Vyriausias akounteris sa- 
geriau būdavot! greitojo tran 1 ^o, kad federalė vyriausybė 
zito priemones, o ne vieŠke-Į labai eikvoja pinigus, visai 

■ Ims. Miestas priklausąs žmo-1 neatsiklausdama parlamen
to.

Ekonomistų asociacija pa
reiškė, kad Trudeau politika 

i skaudžiausiai plaka neturtine 
.gus.

bė negali kištis. Jei duoda); 
pinigų, tai turi ir taisą.

tų knygų, mielai paskolin
čiau.

Tie,- kurie turi automaši
nas, skraidys po žaliuojan
čius laukus, vasaros prie eže
rų.. Vargu jiems rūpės spau
da. Tik kuriems prisieis sė
dėti kiaurą vasarėlę ant ma
žiuko .balkonėlio, bus įsun
kiau be laikraščio. Bet kam 
mums dkūpėti, kodėl neužsi- 
prenumeruoti Laisvę ar Vil
nį?

Mes turime mūsų Liaudies 
Balso darbuotojams atiduoti1 
kreditą už jų pasišventusį į

; darbą. Jie, matyti, jau ir 
sveikatą prarado. Ir tai ne 
šaitane sėdėdami ar kokius 
bankietus lankydami, o dirb
dami užsidarę tose menkose 
patalpose. I S4 50

Mieli skaitytojai! Būkime 
atsargūs, kad vieną gražią 
dieną nesužinotume, jog pas-

B. C., užsipranumeravo ILB., . ■_'A. Yilienė, Toronto,, prida- 
St. De Gillis, Vancouver, Vė naują prenumeratą, užsa-

B. C., užrašė naują prenumfe- kymą žodyno, ir nuo Tylienės 
ratą į Lietuvą ir paaukojo 
LB paramai1 $3.

Ad. Mecelis, Baldwin, Ont., 
užsisakydamas žodyną pri
siuntė LB paramai $2.50 au- 

į kų. ■ 
j E. Račienė, Toronto, at- 
1 naujino prenumeratą savo 

draugams- j St. Petersburg, 
Fla.

A. Antanavičius, Stroud, 
i Ont., lankėsi LB raštinėje ir 
‘ paaukojo LB vasarinei para
mai $2.

M. Klimas,' E. Brunswick, 
N. Y., atsinaujino prenume
ratą, užsisakė žodynąir pa
aukojo laikraščio paramai'

nėms. o ne automobiliams. Ir 
vyriausybė,esanti nusistačiu
si' padidintu. pagalbą, jeigu 
miestas imsis būdavo ti pože
minius traukinius, vietoje 
vieškelių. '

50 c. aukų.'
P. Kiškis, Toronto, džiaug

damasis, kad laimingai per
gyveno operaciją ir baigda
mas pasveikti apsilankė LB 
raštinėje ir paaukojo laikraš 
čio paramai $3.

M. Paužienė, Toronto, mi- 
j nedarna liūdną 20 metų su
kaktį nuo mirties savo gy
venimo draugo ir šeimos tė
vo Juozo Paužos, įnirusio 
birželio 8 d. 1951 m., paau- 

j kojo Liaudies Balso vasari- 
i nei paramai $20.
j Patys atsinaujindami pre
numeratas paaukojo;

J. 
$5;

| A. Plečkaitis, WaskatenauJ J- 
! Altai, prisiuntė nuo tos a py- 

, . • T,.. I linkės lietuvių užsakymą ka-, kurinis numeris. Kiek mes! * J ~ '

Mąrozas, Miajni, Fla.,

Boris, Nanaimo, B. C.,

Premjeras Trudeau užsi
traukė Kanados ukrainų de
šiniųjų prakeikimą, pareikš
damas, kad jis nekėlė ukrai
nų nacionalistų reikalavimų 
būdamas Tarybų Sąjungoj 
vyriausiai, todėl, kad jis ne
norėjo, kad Tarybų Sąjun
gos lyderiai klausinėtų jo,

Pastaba LB Skaitytojam į

praleidžiame ant visokių ne
reikalingų dalykų, bet esame 
labai s-kūpūs su parama laik
raščiui. Laikraštis turi būti Į 
O ir saulutė neblogai šildė. I 
leidėjų. . .

P. B. Grandma

S ’ J R Clendorių ir nuo Juozo Pleč- ■ v,!
Kavaliauskas, Canoe,

kaičio $7 ir nuo savęs S10 Visiems už pasidarbavimą 
aukų dėl LB vasarinės para-' ir aukas širdingai ačiū.

I mos. Administracija

Trumpai Apie ViskąMontreal. — Mieli Liaudies < 
Balso prieteliai ir skaityto- ’ 
jai! Visi mes žinome, kad po-' 
rą ar trejetą savaičių nclan-) VACO. Ga. — Sunkveži- 
kys mus mylimas mūsų lai'k- > mis su 10 tonų dinamito su- 
raštis Liaudies Balsas, nes' simušė su automobiliam ir) 
jo darbuotojai gauna atosto- eksplodavo. Eksplozija išrau

kocri jis Kanadoje sodina į ■ gas q'aį įuo klausimu nore- sė 100 pėdų pločio ir 20 pėdų 
kalėjimą francūzus naciona- čiau tarti vieną kitą žodį. ! “’1 " J
kstus. Nepatiko man pernai gir- buvo užmušti ir 35 sužeisti,

Ukra.nų lyderiai šaukia, <jėti nekuriu mano draugų kai įgriuvo lubos į salę, kur 
kad ne tas pats. Supraskit, 
Ukrainos nacionalistam, leis- j
tina kelti armiderį, of rancū-, rį neišeiti iš namų, neimti' VALENCIA, Ispanija. — 
zams ne. Bet gi jeigu Uk- atostogų. Mūsų tokie neap- JAV narkotikų agentai ir Is- 
raines nacionalistams leisti- galvoti išsireiškimai dar ' panijos policija suėmė 249 
na reikalauti nepriklausomy-. daugiau slegia ten dirbau- ■ švarų heroino, Amerikoj ver- 
bšs, tai kodėl negalima fran-' čj.us į to $40,000,000. Suimta fran-
cūzams? Ukrainoj vienas ki-; Girdžiu, LB skaitytojai cūzų pora.
tas karstuc'lis atsiranda, o įa/ba: “Jie gyvena kaip po- 
Kvebeke veikia partijos, į- naį Buvau aš ir mačiau, kar- 
yairios organizacijos.

* Čiau tarti vieną kitą žodį. ' gylio duobę. Penki asmenys 
Nepatiko man pernai gir- buvo užmušti ir 35 sužeisti,

: murmėjimai, kodėl neateina, biblistai meldėsi, 
j laikraštis. Reiškia, jie ten tu- i

Washington. — Preziden-
I petas patiestas ant grindų tas Nikscnas nuimtų suvar- 
i brangus!” Prieteliau, kai pat) žymą importo naftos iš Ka- 

tikrai tave ištiėzti karpytai, tai ge- i nados, jeigu Kanada sulai- 
1970, rai> o'dirbantieji prie laikraš-: kytų naftos importą iš Ve- 

, Toronte yra čio turi gyventi kokiam tam- i nezuelos ir Vidurryčių.

i Girdi, jei kiltų karas ir iš 
! tų šalių nafta būtų sulaiky

Toronto miestas 
tarptautinis miestas, 
metų' daviniais, ,1~ 
3)0,000 italų, 100,000 vekie- į šiam skiepe. Gėda ne tik kai- i 
®ų, 71,500 ukrainų, 62,000 ; bėri, o ir girdėti taip kalbant.' 
|ancūzų, 60,000 lenku, 52,- į Aš patarčiau skaitytojams i T? įTv \urttu TuZmet 
<X) portugalų, 50,000 olan-sekančiai; Kai neateis mūsų i T \ t turėtų tuomet 
<fų, 40,000 vengrų. Tai didės- į laikraštis, tai skaitykim kny-) ?• 9PorJ10 1 savo na 5 Į 
V . . , ' , , , . j . . i tines Kanados provincijas,nes grupes. Tekių, kurios ■ gas. pas kiekvieną jų; Nik„ s . £ , . ? .
jiotM irl-O) m fallen vra O iv* į ’ y .

A , ° 1 provincijos būtų aprūpintosva. As pati tunu keletą ge-1 gaKJlinu įaMdos
išesudaro 20,000 taipgi yra ; yra. O ir pasiskolinti ien: 
ųpmažai.

Liūdna Sukaktis

Su didžiausiu širdies 
skausmu minime vienų 
metų liūdną sukakti 
nuo mirties mylimo vy
ro, vaikų tėvo ir anū
kėlių tėvuko.

Ilsėkis ramiai, o mes visi -liūdime tavęs.
J E. Bulzgienė, duktė Aldona, 

Sūnūs Anicetas, Adolfas ir anūkėliai

' TORONTO. — Ontarijos 
transporto ministras Mac- 
Naughton pranešė, kad šie
met kelių ir tiltų statybai 

i Ontarijoj bus išleista $271,- 
[000,000.

) Kas Kaip Remia
i Liaudies Balsą
i J. Bublewsky, Dearborn, 
' Mich., prisiuntė nuo LLD 52 
i kuopos, Detroito, $15 aukų...
I L. Bekešienė, Rochester, 
1 N. Y., prisiuntė atnaujintų 
i prenumeratų ir nuo M. Vinc- 
l 'kuno $3 aukų.
į A. Bilskienė, Vancouver,

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reiktais 
važiuojate J Miami, Ha., patariame atsilankyti f Lie
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuviu Socialiu Klubas
2810 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

Lietuvos Spausdiniai
“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kardus į savaitę 
išleidžiamas “Sportas” — $4.00; tris kartus į savaitę iš
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus j savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; sąvaitraštis 
“Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei
džiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “žemės ūkis” — 
ros barai” — $3.25; “Komunistas” — 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas' 
sų Gamta” — 
Technika 
sauga” — $8.50; "Tarybinė Mokykla” — $4,00; “Tary
binė Moteris” •— $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” —■ $6.50; “šluota” — $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos" — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso rastinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais Iadresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont.

$5.00; “Kultu- 
$2.00; “Liaudies 
’ — $3.50; “Mū- 

$8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir
— $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap- 
$8.50; "Tarybinė Mokykla’
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. cipiniai, nors sykį į metus.
Aibį pusės laisvos reko

menduoti tokias konsultaci
jas, įskaitant laiką ir lygį, 
kuriame jos turėtų būti lai
komos.(Atkelta nuo 1 puslp.) į nieko nelaukiant, kad pasi

nius, aplinkumos klausimus > kežtus nuomonėmis tuomi. 
ir kitus subjektus, liėčian- ką galima būtų padaryki pa
čius santykius tarp abiejų gerinti situacijai.

3. Provizijos, išdėstytos 1
ir 2 paragrafuose viršuj, ne
liečia obligacijų, anksčiau 
užsidėtų abiejų pusių, kas 

i liečia trečią valstybę, ir ne- ____________
: nukreiptos prieš bde kurią iš : tuvių ruošiamas birželio 20 

14- :d. Liaudies Balso piknikas,
4. Tokios konsultacijos numatoma, bus skaitlingas ir 

taip Kanados ir Tarybų Są- { gausus su labai reikalinga 
jungos turi tikslą ne tik kel
ti gerovę savo žmonių ir 
plėsti santykius tarp jų, bet 
ir prisidėti prie pagerinimo 
santykių tarp visų šalių.

5. Šios konsultacijos, ku- , _ 
rių lygi bus galima nustatyti [ laikraščio vasarinės para- 
abipusiu susitarimu, turės i mos. Kiek žinoma ji jau apie

l vi d VI «Tf 1 n _

ką galima būtų padaryki pa.

salių,
Pirmieji Atsiliepimai 
Parėmimui LB Pikniko— Tarptautinius k ausi

nius, įskaitant situacijas, iš
šaukiančias įsitempimus į- 
vairiose pasaulio dalyse; 
tikslų padėti įsitempimą su
mažinti, praplėsti kooperaci
ją ir sutvirtinti Saugumą.

— Problemas, kurios yra 
subjektais daugiašaliu pasi
tarimų, įskaitant tas, kurios 
svarstomos Ju.rgiinėse Tau
tose ji-

— Bile kuriuos subjektus, 
kuriais abi pusės ras naudin
gu pasikeisti nuomonėm is.

2. Iškilus situacijai, kuri, 
abiejų Vyriausybių manymu, LC8uW<, - -----o—
sudaro pa vojų taikos išlaiky- į nio reikalų ministrai ar jų , toliau darbuojasi kviesdama 
mui ar taikos pažeidimui,.) representatoriai susitiks ka- talkon floridiečius, sudburie- 
abi vyriausybės susisieks da tik reikalas iškils, ir, prin- Čius, čikagiečius ir kitose

Torontiečių ir bendrai Pie
tinės Ontarijos pažangių lie

parama dėl laikraščio.

Torontiečių Liaudies Bal
so rėmėjų nominuota į pikni
ko žvaigždę kandidatė, drau
gė E. Račienė jau gražiai 
pradėjus, aukų rinkimą dėl

i regukarų charakterį. Užsie-' šimtinę surinkus ir energin-

Toronto ir Bendrai Pietinės Ontarijos Lietuviy
RUOŠIAMAS

Liaudies Balso Metinis
3

PIKNIKAS
įvyks

Sekmadieni, Birželio 20 d.
ELDORADO PARKE

Prie BRAMPTON, Ont. 
(Ten, Kur Pernai Buvot

Piknikui vieta graži, patogi'Ir'erdvi.'Trie Port Credit upes

Pikniko ruošėjai planuoja įvairių žaidimų su laimėjimais.

Liaudies Balso rėmėjas kontestuo® už išrinkimu

1971 Sietų LB Pikniko Žvaigždės

Moterys Paruoš Laimėjimui Garbės Stalą 
kuris bus patiektas lygiai 5:30 valandą v.

Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo pat ryto

Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti
PASTABA: Jei ir lytų piknikas vistiek įvyks, nes ten yra dideli pavilionai.

KELRODIS

Eldorado parkas randasi arti Bramptono, kuris yra ant 10-tos ir 7-tos Hwy 
kryžkelės. Važiuojant Queen Elizabeth Highway, privažiavus Highway 
10-tą sukti į šiaurę ir važiuoti tiesiai ligi Bramptono, 7 Highway trafiko 
šviesų. Čia sukti į kairę ir pavažiavus apie 2 Ve mylios, prie Springbrook 
Villa tarp dviejų gazolino stočių keliu pasukti į kt:rę (pietų link). Už apie 
% mylios dešinėj pikniko vieta.

M

.vietovėse gyvenančius savo 
bičiuilius ii- Liaudies Balso’ 
draugus ir drauges.

Windsorietė J. Svirplienė 
pranešė, kad ten LB rėmėjų 
koriteste sutikęs patalkinin
kauti nuoširdus Liaudies' 
draugas S. Paberalis ir kiti 
draugai.

Tš Tillsonburgo apylinkės 
drg. Alb. Maldeikienė prane
šė, kad ji nors oficialiai kon- 
teste nedklyvaus kaip kandi
datė, bet prižadėjo galimai 
pasidarbuoti patalkininkau
dama kitoms kandidatėms ar 
kandidatams.

Londoniečiai, hamiltonie- 
eiai ir šių apylinkių LB rė- 
mėjai-jos/dar neasiliepę, bet 
netenka abejoti, kad ir jie 
garbingai atliks savo “šėrą” 
dėl Liaudies Balso vasarinės 
paramos sukėlimo.

WeSitonietis nuoširdus LB 
rėmėjas A. Jocius numaty
damas, kad laike pikniko jam 
gali tekti būti ligoninėje, nes 
laukia daktaro numatytos i

te
"%.

tą atliks. . ’
Toronto Lietuvių Moterų 

•Klubas ir jo narės sutarė pa
ruošti LB piknikui tradicinį 
garbės stalą, kurio paruoši
mui jų klubas paaukojo $35 
ir narės tariasi paremti (.jį. 
produktais bei aukomis.

Yra ir daugiau gražių at
siliepimų dėl pikniko parė
mimo, apie ką bus pranešta 
vėliau. Liaudies Balsas ir 
pikniko ruošėjai laukiame 
kuo daugiau ir kuo brandes
nių atsiliepimų dėl laikraščio 
vasarinės paramos.

LB Pikniko ruošėjai

Bedarbiai Turės 
Dirbti už Pašalpą •

THUNDER BAY. — Thpį 
mas Welts, socialinių reikalų 
ministras, sako, kad visi 
dirbti galintieji pavieniai be
darbiai turės dirbti, nors

įautKM uaaiaio numatysi, j reįktų4ieĮitig į |ki,tą vietą jei. 
jie atsisakys .li-bti. tai

neparėmęs LB pridavė į LB 
pikniko sąskaitą laikraščio 
paramai $10 aukų.

Torontietis vienas iš di
džiųjų LB rėmėjų P. Bepirš
tis padovanojo piknikui bu
teli maskviškų “vitaminų”. 
Draugė N. Berškienė priža
dėjo paruošti ir paaukoti 
gražius ženklelius papuoši
mui visų pikniko dalyvių. Ji 
visus LB piknikus žymiai pa- 
turtindavo su savo rankų j atlikti. Tai būtų sveikiau ir 
puikiais rankdarbiais, tad į miestams ir, patiems bedar- 
esame tikri, kad ir šio pikni- , biams. Jie nesijaustų,, kad jie

jiems bus sulaikyta paša’pa.

Miestų majorai'savo peri- 
tarime priėmė tarime •~d 
visi pašal’pgąviai, kurie gali 
dibti, būtų nusikirti įvairiems 
darbams. Duoti jiems uniji
nį atlyginimą už darbą. Jie 
turės užsidirbti pragyveni- '
mą.

.Miestuose yra įvairių dar
bų, kuriuos bedarbiai galėtų

biams. Jie nesijaustų,, kad jie 
ko ir LB naudai garbingai yra kitų užlaikomi.

Dėl Siutifliy į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per' 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.. j

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG®: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE; — 10803 — 95 St. ; ' 
VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto ad 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St West, Toronto, Ont 

Telefonas: LE. 4-7551

i-
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8AVAIT1MS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS 

! Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams: pusmečiui $2.50= 

| Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

Nekurie konservatu politikieriai, taikstydamiesi atei
vių nacionalistams, smarkiai užsipuolė ant premjero Tru
deau uz nutylėjimą, neiškėlimą ukrainiečių nacionalistų 
reikalavimų Tarybų Sąjungos vyriausybei nepersekioti 
ukrainiečių nacionalistų. Ypač labai griežtai pasmerkė 
premjerą Ontarijos provincialis sekretorius John Yerem- 
ko, ukrainiečių kilmės, ir parlamento narys Steve Papros- 
ki, taipgi ukrainiečių kilmės, abu konservatai. Pąproskis 
nuėjo taip toli, kad net teigė, jog premjeras buvo paėmęs 
j»cr daug vodkos ir pamiršęs savo pareigas. j

Bet premjeras Trudeau pasielgė teisingai. Kaip jis pats 
sakė, kaip Tary bų Sąjunga neturi teisės kištis į Kanados 
reikalus, taip Kanada neturi teisės kištis į Tarybų Sąjun
gos reikalus. Jei Kanada siunčia į kalėjimą FLQ teroris
tus, tai ką ji gali pasakyti kitiems, kurie tą patį daro?

KEISTAS NUSISTATYMAS

Liaudies Baisas

Liaudies Balsas

PREMJERAS TEISINGAS

Dr. Harvey Zingle, Dr. Wes Penner ir Paul Peel, iš 
Edmontono universiteto, pravedė tyrinėjimą, taip vadina
mų “rock festival" mėgėjų. Jie sako, kad jie surado, jog 
tų festivaly mėgėjai Mūri į muilą ir vandenį kaip į visai 
nereikalingus dalykus ju gyvenimo būde.

Reikia pasakyti, kad tą rodo ne vien festivaly mėgėjai. 
Visur matyti jamus anones, kurie, matyti, nepaiso švaros
•_ : __ s __ is— X-1 •______visai. Dažnai galima tokius matyti viešose vietose. Ir jie. Tarybų Sąjun- spaudimą iŠ JAV pusės. Su- į

Sabai žemina jaunimo vardą visuomenės akyse. Paprastai, buvo labai didelis pradkit, dėl to Kanadą ieško 
žmogus yra sprendžiamas iš jo išlaukinės išvaizdos. Kas jo kis Kanados politiniame gy-;

...i . vecnmė. Su juo buvo ne tik
Nešvara netarnauja ir sveikatos reikalams. Bet šian- jo žmona, bet ir eilė kitų

dien daug jaunų žmonių skaito, kad švara neturi reikšmės auikstų pareigūnų, daugelis 
jų gyvenime. korespondentų, atstovąujan-

galvoje, juk nesimato.

FONAS HELLYER

rą netekus 9,000,000 žmonių., 
Nedaug daugiau 'gyventojų 
turėjus tada visą Kanada.

Jis gerai supratęs, kodėl 
'Leningrado žmonės baugina
si, kad nepasikartotų' tai, kas 
buvo praėjusio karo metu, 
per 'kurį Leningradas neteko 
600,000.

Kanados santykiai su Ta- . 
rybų Sąjunga iki šiol nebu
vę pakankamai geri. Bet jis 
esąs optimistiškas. “Aš ragi- 

; nu”, sakė jis, "ir visas vy
riausybes ir departamentus 
pasinaudoti šiais naujais 
reiškiniais.

“Aš raginu Kanados biz
nierius priimti naūiją iššūki.

"Kas liečia mus, kanadie
čius, aš užtikrinu tarybinius 
lyderius, kad iš musų pu«ės ■■ 
nebuvo nieko Mogo mūsų 
troškime geresnių’ ir abiem 

i pusėm naudingesdiu santy
kių. . ..

"Nėra paprasto būdo, ku
riuo būtų galima tai padary
ti. Bet nėra ir mažaausio® 
abejonės, kad turi būti pada
ryta”, pabrėžė jis.

Geresni santykiai gali būti 
pasiekti per vyriausybių ir 
piliečių padidintus koaitak- 

Peter Gzowski, OBC radio darbuotojas. Jo programa ^us-
(ant radio būna kas penktadienį nuo 8:03 valandos vakaro 1 v fur®jęs nusivežęs sąra- 
ir girdima per visą Kanadą iš CBC stočių. šus ir parodęs premjerui Ko-
-----------------■». ii ■ iii.n i< ' syginui tų kanadiečių, kurie

PREMJERO TRUDEAU VIZITAS ” į£

■ jdų .jeikalaviĮnus .leisti jiems ' 
j išvykti į Izraelį. Kosyginas 

 '' j sakęs, kad jis-ątkreips atydą
Kanados premjero E. Tru- didelį militarinį ir ekonominį i,

1 ‘ Į Tuose m Intuose reikaluo
se, sakė premjeras Trude au, 
galima daugiau atsiekti ple-

Premjeras Trudeau netie- “ant /er”s, “nt5'“"su 
sioziiiai iam atsakė’ i Kanados dalykas kritikuoti 

J i j*. Porine struktūrą Tarybų 
“As nemanau kad del to je “Sovietai sako, 

protokolo abi salys tuojau kad . H sutvahkyti savo 
sudarys- tokius santykius, reika,lus< Q mes kad

N. AUKŠTUOLIS

atsparos kitur.

k orespondentų, atstovą rijan
čių televiziją, radiją, laikraš
čius. Pr ie to, jie lankėsi ne . kad visikas bus labai saldu ir ■ — - .... ...........I vtik Maskvoje, bet ir eilėje ki- švelnu".
tų miestų, įskaitant ir porą ! Esą daug pagrindinių skir-(P. Hellyer, prie Pearsono buvęs ministru, kandidatu

vęs į nacionalius liberalų lyderius, išėjo iš liberalų partijos tolimų šiaurinių miestų. O tumų, paeinančių iš istori 
ir pasiskelbė, kad jis organizuoja naują judėjimą, kurio kas svarbiausia, kad premje-Į nių, geografinių, ideologinių, i 
vyriausiu siekiu yra panaikinimas nedarbo ir infliacijos. Į ras Trudeau už Kanadą ir. ekonominių, socialinių ir mi-> 
Prie iniciatorių prisidėjo ir vienas socialdemokratas. Gir- j premjeras Kosyginas už Ta- < litarinių faktorių tarp Kana- 
di, jie pravestą kampaniją po visą Kanadą, kad kuo dau-. rybų Sąjungą pasirašė pro-' dos ir Tarybų Sąjungos. ;
giau žmonių įtraukus. H

Be aibejonės, noras panaikinti nedarbą ir infliaciją yra jų šalių vyriausybės jparei- 
labai kilnus. Bet įgyvendinimas to noro yra jau kas kita, jojamos konsultuotis, turėti 
Tai ne taip lengvas dalykas. Abejotina, kad yra Kanadoj pasitarimus kas met, kaip

mes galimė tvarkyti savo
• reikalus”, pabrėžė jis.

“Jei mes bandytume tvar-
5 kyti jų reikalus', tai, aš prisi- 
į bijau, jie pasakytų mums, 
į ‘Tai ne jūsų biznis’.”

; Naujų demokratų parla
mentinis lyderis S. Knoweles, 
atkirsdamas konsenvatams, 
pasakė:

| "Prašau, neužsiimkite rau- 
donbaubizmu. Prašau nesi
skųskite dėl to, kad yra bu- 
davojami draugystės tiltai".

taikos išlaikymo klausimais, 
tai-p ir ekonominiais ir kultū
riniais reikalais.

Kai tik partija sugrįžo i

žmonių, kurie mano, jog Trudeau valdžia tyčia padarė virš 
pusės milijono bedarbiu. Juk jai būtų daug geriau, jeigu 
nebūtų bedarbių, jeigu nebūty infliacijos. Jokia kita parti
ja nesudarytų mažiausio pavojaus Trudeau valdžiai, jeigu

Iš KLLD CK Raštinėsji neturėtų infliacijos ir nedarbo. Bet ji negali atsikratyti i Ottawą, premjeras buvo už- 
infliacijos ir nedarbo. * J klupias opozicinių partijų,

Vargu atsiras daug žmonių, kurie patikės, kad Hel- j vyriausiai konservatu parti- 
Dyeras ir jo bendraminčiai yra daug gabesni už kitus, kad i J03- Konservatai tuoj pas.ū- 
jie pašalins infliaciją ir nedarbą. j lė parlamentu: pasmerkti

Dar anksčiau buvo paskelbta nauja organizacija, kuri XS'nroJokola ^eparaS 
mojusi Įtraukti 100,000 kanadiečio, kad paspaudus, vyriau- j0 pjaului, ncga- 

sybę daugiau žiūrėti Kanados ekonomijos ir politinės ne- (vęg 0 gyrimo, 
priklausomybės. Bet jau nebegirdėti tos organizacijos. Premjeres iš savo pusės

Naujos partijos, jų atskalos nėra naujiena nei Kana-1 atrėmė konservatus pareikš
tai, nei JAV. Atsimenat, JAV buvo atsiradusi nauja par- clama5 kad Kanada turi ieš- 
tija, kuriai vadovavo Wallace. Buvo tikėtasi, kad ji bus (fcoti naujų draugų, prekybi- 
trecioji partija. Bet nugaišo be žinios. j ,nįų partnerių, kad padomon-

Atsiradimas naujų partijų ir grupių yra tiktai įrody- stravu3 Kanados nępriklau- 
inas, kad situacija šalyje yra rimta. Auga nepasitenkini-' somybę nuo kitų.
mas visuomenėje esamu autoritetu, kurs neįveikia sunku-1 Buvęs konservatu lyderis 
mų. Tokios at skalos gali tiek gera padaryti, kad jos atkrei-, Diefenbakeris tuoj užsipuolė 
pia ne tik visuomenės, bet ir valdžios, atydą į esamas pro-! ant premjero, būk jis pasa- 
blemaš. ' ' , kęs, kad Kanada pergyvena

Aukos apšvietus fondui

Thunder i Bay kuopos na-

tokolą, kurs sako, kad abie- _ , , .... , . ’. . . Bet, tęsė i.s, tiktai vienasUi coliu vvri r*vicirKoo nineni., ’ >«.»,»
.. ... ... į kelias išrišti tuos skirtumus 

ir eliminuoti tuos dalykus,,J 
tai padidinti kontaktai ir pa-1

< stangos suprasti vieni kitus.
Štai ką protokolas siūlo”. I' 

Protokolas pastatęs Kana- į ' 

dos ir Tarybų Sąjungos san- Į 
tykius į tokią poziciją, kokio
je yra Kanados santykiai =u 
Britanija, Francija, Jungti-1 
nėmis Valstijomis ir Japoni
ja.

Jis dar pažymėjo, kad Ka- riai, mokėdami duokles, pa- 
nadai, kur gyvena daug atei- aukojo apšvietos fondui se- 
vių iš tų šalių, kurios dabar kančiai :
sudaro Tarybų Sąjungą, yra I P. Kunchys $10.75, J. Le- 
svarbu palaikyti gerus san- gas. J. Karonas ir P. Irnbros 
tykius su Tarybų Sąjunga, po $2.75, J. Steniulis $1.75. 
Jis mano, kad geri santykiai | J. Juozevičius, A. Zaluba, 
gali daugiau padėti šeimoms,' V. Staipys, K. Dimišta, K. Ru- 
kurios praėjusio karo metu dinskas, A. Ivaška, V. Kry- 
buvo suskaldytos.

Keliaudamas po Ukrainą ' B. M. Minėtai, Stroud, Cnt., 
jis. aiškiai matęs, kad Ukrab-. užsimokėdami mokesčius pa. 
nos žmonės karštai trokšta aukojo $2.10.i 
taikos. Ir jis tą gerai supran
tąs. Ukraina per praėjusį ka-I

J. Pūras po 75 c.

Visiems širdingai ačiū.
KLLD CK
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Premjero Trudeau vizitas 
Tarybų Sąjungoj buvo sėk
mingas. Geras žingsnis pa
darytas dėl Kanados - Tary-, | 
■bų Sąjungos santykių page-1 
rinimo. Ko keikia, tai tuos 
santykius vystyti toliau.

Plačiau apie jo vizitą ir 
pasirašytą protokolą šiame 
numeryje telpa atskiri raši
niai. Pasistenkite juos per
skaityti.

☆
Įdomu, kad rhūsų “vaduo

tojai” dėl prem. Trudeau vi
zito į Tarybų Sąjungą, kol 
kas savo nuomonės nepa
reiškė.

| žinome, kad Trudeau pa
sisakymai jiems nepatinka.

Tėviškės žiburiai tik pla
čiau pacitavo Trudeau opo
nentų išsireiškimus, jiems 
pritardami — ir viskas.

Tik klausimas, ar ilgai jie 
iškęs. ' 1 i

Liaudies Balsas

i

Didžioji Nidos kopa. (B. Aleknavičiaus nuotr.)

MHĮIi

Ką Kiti Rašo

Puslapis 5

tik jos Nacionalinė t?T'yba i^********************  ̂
susideda iš 450 asmenų. į ■ 4

Neseniai įvykuė.’ame tary-, ŠYPSENOS ? 
bos susirinkime orgamzaci- * viivuivu 4 
ja užgyre rezoliuciją, kad 
JAV iš 1 
savo karines pajėgas, ir kad 
tai padarytų kuo artimiausiu 
laiku.

Pagal “Naujienų” redakto
rius jie būtų “gauruoti ko
munistėliai”, dėl to, kad pa
sisakė už taiką, už karo bai
gimą. .

— S. 'S... Jbkubka.

re i -eanruu \ą, kuu 4
Vietnamo ištrauktų I ^*#*****44***^****^ 
nnes naiėeas. ir kad I __________Atsargumas gėdos nedaro

“Ką pirmiausia reikia da
ryti einant prie valymo šau
tuvo?” pasiteiravo ser žentas.

“'Pasižiūrėti į šautuvo nu
merį”, atsakė naujokas.

“ O kam tas reikalinga?”
“Kad nebūtų svetimas šūu. 
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Keistas kaltinimas
i 

Harrisburge, Pensilvanijo
je, prasidėjo byla dviejų ku
nigų (brolių Berriganų), vie- . 
no profesoriaus, vienos vie
nuolės ir kitų dviejų žmonių, 
kaltinamų suokalbiu pa,grob
ti prezidento Niksono pata
rėją H. Kissingerį ir suga
dinti vieną pastatą Vašingto
ne.

Rodos, įstatymai baudžia 
tik už prasižengimą, o ne už 
manymą ar suokalbį praįsi- 
žengti. Antra, kokios bet 
kam gali būti svarbos pa
grobti p. Kissingerį,

Atrodo, jų misikaltimas 
yra tas, kad jie daug veikia 
prieš karą, prieš priėmimą į 
kariuomenę ir aplamai prieš 
Niksono administracijos po
litiką.

Kaltinimą sudarė FBI gal
vą J. E. Hoover.

Bylos pradžia rodo, kad 
užmojo tiksiąs prieš tuos 6 
aktyvistus nebus atsiektas. 
Kaltinamiem atsisakius skai
tytis su kaitinimu, pats teL 
sėjas už juos pasakė, kad jie 
laiko save nekaltais. Tas dar 
nereiškia jų išteisinimą, bet 
rodo polinkį. Didelės kauci-. 
jos jiems sumažintos iki $5,- 
000 ir pinigais užstato užteks 
tos sumos 10 procentų.

Reikia pabrėžti, kad žymiai 
įsibangoję prieš karą sam
brūzdžiai prisideda I prie su
menkinimo jiems kaltinimo.

Kovos prieš karą padidėji
mą gal geriausiai pavaizduo
ja ir tas, kad presbiterionų 
bažnyčios taryba paaukojo 
$10,000 gynimui Angelos 
Davis, kuri taipgi uoli kovo
toja prieš karą, bet suimta 
kitu kaitinimu.

Kova prieš karą jau pa
plito ir į mažus miestus.

— Vilnis

Galima ir taip
Žmogus, netekęs danties, . 

gavo sąskaitą. Kai pamatė, 
kad' net $20, jis išsižiojo:

‘‘Dvidešimt dolerių tik. už 
danties ištraukimą! Juk tai 
dviejų minučių darbas!” ne
patenkintas skundėsi.

“ Aš galė jau užtrukti ir pu
sę valandos. Nežinojau, kad 
jums laikas nebrangus”.

Pataikė

Vyras ir žmona grįžo į te
atrą1 po pertraukos. !

“Ar aš užmyniau jum ? 
ant kojos?” paklausė vyrais 
pirmoj kėdėje sėdinčio.

“Taip, užmynei, ir dar 
■kaip”, atsakė žmogus, tikė
damasis, kad žmogus nori 
atsiprašyti.

“Ačiū”, atsakė vyras. “Ma
ry,1 tai’ šioj eilėj mūsų sėdy
nė”

Dolerio bėdos

Kodėl kilo kapitalistinėse

tų, kitaip tariant, dalis dole
rių liktų beverčiai popierga
liai. O JAV ekonomika, kaip 
žinome, keleri metai šlubuo
ja. Dar labiau pinigines at
sargas lyja karas Vietname, 
kuris keletą metų pareika-

. . , , . . I laudavo vidutiniškai po 25-
tus Muši d<^??n'«j™>-į*.wilijįrių do1enų.

_ j i Kaip matome, vietnamie-
] čių kančia ir kraujas kerši- 

| biausią finansinės L krizės pa Amerikai.
■ priežastį.

Kaip žinome, pasibaigus 
antrajam pasauliniam karui, 
JAV buvo pati turtingiausia 
pasaulio valstybė. 1949 me
tais Fort Nokso kalno pože- i 
miuose buvo laikoma apie 22 I m- birželio mėn. ant Pietų 

įeriu. Jis irgi svyruoja. Jau' tūkstančius tonų aukso, ar-j Vietnamo ir šiaurės Vietna- 
jbuvo bekrintąs žemyn, bet ba, pavertus pinigais, 24,6 j mo buvo numesta 5,172,823 
tik po to, kai buvo parduota milijardo dolerių vertybės. 4 1 K" hrl'" u"’
kviečių Tarybų Sąjungai, jis "----- * •- y
atsigavo, sustiprėjo.

Tas taipgi prisideda 
parodymo to fakto, kai

☆
Mūsų finansų ministras,

besiruošdamas patiekti biu- . .
džetą. kalba optimistiškai. ' -
Tačiau ekonomistai nurodo,mena aPie aukso karštligę, 
prastą Kanados ekonominę aP^e ang‘U svaro sterlingų 
padėtį. | nuvertinimą, apie kelis kar

Pavyzdžiui, per pirmąjį f “ T • t
šių metų ketvirtį produkcija mo Pav0Jll- Apie visa tai jau : 
pakilo tik 1.6 įirocentu, ly-1 esame rašę, todėl čia nuro- ■ 
ginant su pernykščiais me-^^rtme tik vieną kitą svar-, 
tais.

Bet turint mintyje paga
mintų gaminių infliacinę kai- 

, ną, tai produkcija faktinai 
pakilo tik .6 procento.

Tai 'labai mažai.
-.i \ * ■■■

Tas pats ir su Kanados do-

a prie 
kaip yra 

reikalinga prekyba su viso
mis šalimis. i

Bėda mokina ir amerikie
čius. Jau ir jie pradeda ieško
ti geresnių^ santykių su Kini
ja. Taipgi mažina ir uždraus
tų gaminių pardavimą Tary
bų Sąjungai.

Skaitytojai, tur būt, prisi-

, ar-

O Europos ir Azijos šalys, 
nukamuotos karo, skurdo. 
JAV pasijuto galinčios tvar
kyti visą, pasaulį, prisiėmė 
gausybę įsipareigojimų, ėmė 
ginti reakcinius, bet ameri
kiečiams parsidavusius reži
mus, visose žemės rutulio da
lyse pristatė karinių bazių, 
milžiniškas lėšas skiria gink
lavimuisi.

1950 metais JAV įsivėlė į 
karą Korėjoje, po to sekė ag-

A. Kuraitis

Žiauriausias karas
Amerikiečiai numetė dau

giausia tonų bombų. Tik nuo 
1965 m. sausio men. iki 1970

bombų. Tai dvigub 
au, kaip 2-jame pasaj

tonos 
daug 
liniarie kare.

Per pastaruosius 12 mė
nesių Amerikos lėktuvais 
bombardavimas buvo padvi
gubintas ir net patrigubin
tas.

Kare žuvo 23 amerikiečiai 
korespondentai.

Tai žiauriausias karas pa
saulio istorijoje.

—- <5. Gašlūnas

Naujai paliuosuotų maži-! resija Panamoje, prieš Ku- 
nerijos gaminių pardavimas bą, Dominikoje, Vietname, 
pakels jų prekybą 85 milijo- Agresyvi politika pradėjo ry- 
nais dolerių. 1 ti aukso atsargas. 1957 me

tais JAV dar turėjo aukso už 
. Anglai supyko ant savo 22 milijardus dolerių, 1967 
karalienės, kam ji paprašė metais teliko tik už 14 inili- 
ir jai pakeiti algą. 1 jardų, o dabar -— mažiau už

Daily Mirror, populiariau-111 milijardų.
sias Anglijos laikraštis, be Į Nuo 1967 metų rudens i 
jokių diplomatiškų priedan- 'prasidėjo tarptautinė valiu-i 
gų, apvirai išstojo-prieš tai, | tos krizė. ?---- A~ —J"'!'

Jis net pasiūlė, kad jau nebepasitikėti doleriu. Ir iš 
laikas būtų jai pradėti savo tiesų, užsienio -šalyse yra. su
tartus dalinti. Girdi, jos as-! sikaupę daugiau kaip 25 mi- 
meniki turtai siekia nuo 120 lijardai dolerių, iš jų 14 mi- 
iki 240 milijonų dolerių — 1 lijardų guli bankuose, o 11 ,
ir netaksuojami. j milijardų yra pas privačius ! pa«ra]Į “Naujf

Ar neatkreips anglai dėme- asmenis. Jeigu visi užsienis- 0 
šio ir, į savo lordus, kurių čiai vienu meįu panorėtų pa
tartai taipgi yra pasakiški. J

nais dolerių, i •• 
k

Turtingojoj Amerikoj

Dr. Herbert. C. Modlin skel
bia, jog šioje šalyje per me
tus laiko nusižudo apie 400,- 
000 žmonių. Oficialiai skai
toma tik 22,000, nors ir tai 
perdaug.

Dr. Modlin paduoda kelias 
priežastis saužudystei. Svar
biausia — nusiminimas, nu- 

,.. . sivylimas, neteisybė gyveni- 
Žniones. pradėjo j vejjmainystė vieton tei

ka prigimtis.
Jis čią, matyt, kalba apie 

ateistus, apie žmones, kurie 
jau išsilaisvino iš religinių 
prietarų ir burtų. Bet jis ne
pagalvojo, kad už tą “vilkiš
ką” ir beždžionišką prigim
tį’’ kaltininku jis padarė tą 
savo nelaimingą, elievą, kurt 
ateistai siekią nužudyti. Juk, 
jei neklystame, ponas K. Br. 
karštai tiki, kad mus visus 
su visomis mūsų “prigimti
mis” sutvėrė tasąi jo garbi
namas dievas. Tai jis ir at
sako už tą mūsų “vilkišką ir 
beždžionišką prigimtį”.

Neabejojame, kad K. Br. 
nešioja juodą kunigo suta
ną. Už tekį dievo inkrimina
vimą kas nors ją nuo jo tu
rėtų nuvilkti. ,

— Laisvė

Drąsi aktorka
Filmų ir televizijos žvaigž

dė Rūta Lee-Kilmonytė esan
ti nusprendus vykti į Mask
vą ir dalyvauti Tarptautinia
me filmų festivalyje, kuris į-

Tikras blevyzga

Kunigų “Drauge” (geg. 15 
d.) koks ten K. Br. sapalio- 
ja:

“Tikiu Dievą, atėjusį į že- j vyks liepos mėnesį. Ją už tai 
mę iš meilės vargšams ir nu- galima .tik karštai pasveikin- 
sidėjėliams, kuris buvo nu- ti.
žudytas Jeruzalėje, bet pri- j Gaila, kad Amerikos val- 
sikėlė iš mirties. Gi šiandien džia nutarė neleisti Ameri- 
yra Chicago ja, New Yorke, kos filmų prodūseriams šia- 
Vilniuje, Kaune, Paryžiuje,1 me festivalyję dalyvauti. 
Romoje ir kitur tokių žmo- Mat, sako, pereitame festiva- 

dar prisidėjo ir saužudystės. i nil^- kurie norfetl» J» ’^žu-' lyje buvo kai kurių Šalių pa-
- V. Andrulis ! ’ant visados - nes > sa' ................................... .

j -kosi norį būti laisvais ano- 
! nėmis. Jie turi pagrindo ir 
I teisės visiškos laisvės norėti,

lybės.
Taigi, prie daug blogybių

rodyti antiamerikiniai filmai.
— A. Bimba

ienas

Krikščionišką YMCA nėra Į bet nesupranta, kad didžiau-, 
keisti savo dolerius į auksą, maža organizacija. Ji turi 7 į šia kliūtis tokiam troškimui 

Z. Janauskas - JAV aukso atsargų pritruk- ir pusę milijono narių. Vien 'yra jų vilkiška ir beždžioniš

NEW DELHI. — Sakoma., 
kad jau 3,000 asmenų iš 4,- 
000,000 pabėgėlių iš Pakista
no mirė susirgę cholera;
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A. SINKLERIS

100% Patrioto Istorija
pareikšdavo: “Aš paprastų 
žmonių draugas! Aš jaučiu 
karštą simpatiją tiems, kas 
sudaro tikrąjį Amerikos pa
grindą, — darbininkams fab
rikuose ir farmuose”. Ir ta-.

. . da visi veltėdžiai, Prekybos 
vynę nuo pavojingų priešų ? Į rūmų ir komersantų Ibei pra-

-Ir taįp Piteris su dviem monininkų. asociacijos na- 
seMiais išvyko į ‘linksmą ke-' riai, imdavo jam ploti ir pas- 
ilionę už miesto, Kai Piteris kui siųsdavo tam paprastų 
grįžo, jį apgyvendino ištai- žmonių draugui savo čekius 
įgingame kambaryje, de Soto! — aukas rinkiminei karnpa- 
viešbučio dvyliktame aukšte, nijai.
ir jis ėmė studijuoti mašinė- į Misterio Berčardo pava
lė parašytus dokumentus, duoto jas, misteris Stenar- 
kuriuos jam perdavė Mak- das, buvo sena įstatymų ia- 
Givnis, — mintinai kaltis pa-1 pė, patarmė janti viršininkui, 
rodymus, kuriuos turės duoti kaip elgtis. Tas mažas išdžiū- 
-iteisme. Koridoriumi visą lai- > vęs žmogiukas, ta knygų kit
ką' vaikštinėjo vienas iš Gaf- J mėlė, grąžė kiekvieną kiau
ro vyrų su revolveriu prie rai aštriomis akutėmis, ieš- 
diržo; tris kartus per dieną kodamas silpnų vietų ir 

i Riteriui atnešdavo valgyti ir ( ruošdamasis ten įsmeigti ju-

Vertė Jonas Šimkus kilniausiais jausmais, kaip taip savaime suprantama, 
šimtaprocentinis aanerikie- kad'Piteris nesiryžo trauktis, 
tis, ir nė vienas kareivis ka- Pagaliau juk dabar karo me
re nebuvo pavojingesnėje 
padėtyje, kaip jis.

Piteriui atrodė, kad jiems 
bepigu šitaip ramiai apie vi
sa tai kalbėti. Bet Mak-Giv- 
nis čia pat pridūrė, kad rite
riui nėra ko bijoti. Gafis ne
leis raudoniesiems: išvesti iš 
rikiuotės svarbiausią savo 
liudininką, — ne, jis nesu
teiks jiems tokio malonumo. 
Piteris bus saugioje vietoje 
ir jį. prižiūrės pristatyta as
meninė sargyba. Kol davinės 
parodymus teisme, jis gy
vens de Soto viešbutyje.

Tas pažadas privertė jį su- 
> tikti. Vargšo Piterio kišenė- 
j ję bebuvo tik keletas vario-

tas. Šimtai žmonių kasdien 
aukoja gyvybes Argonuose, 
tai kodėl Piteriui truputį ne- 
parizikuoti, kad apvalytų tė-(Tąsai sutiks sėdėti liudininkų suo-

Kai Piteris gerai apsvars- ’te ir sakyti tai, ką jam lieps,, 
tė visą padėtį, jam viskas jeigu tik jis sugebąs teismo 
paaiškėjo, ir jis. suprato, ko- salėje sėdėti, neįsmylėdamas 
fcio idioto jo būta. Jis turėjo kai kurių prisiekusiųjų posė- 
visą laiką atsiminti, kad pri-, dininkių arba kai kurių gy
vate būti atsargus, ypač da-. nybos šnipių. Beit Piteris 

. . - ~ dargi nepajuto triuškinančio
Mak-Givnio sarkazmo, — tik 
jam buvo baisus tas pasiū
lymas. Atvirai stoti prieš de
ginančią raudonųjų neapy
kantą!. Jam, menkai skruz- 
di’.ikei, lįsti tarp besikumš- 
čiuojančių. vienas su kitu be
sigrumiančių milžinų!

Na, žinoma, pridūrė Mak-’ kų o čia jam pakišo ugninį
Givms, tai gah pašino yti pa- (vežimą, pakinkytą pasalkis- Į įedo dar buteų alaus ' ridinę savo rapyrą. Šiaip jis 
vopnga tokum bailiam su- kajs žrrgais. Ueka tik cigarečių dėžutę. Du kartus buvo gana nieko sau, mėgo 
nekui, aip Piteris, bo ju tl į j{ jr Z!rgai nulakins jį į dį Piteris skaitė lailk-: pajuokauti pertraukas metu

Oli-npokaM. Ir Piteris iko- dIdvyrBku5 ir iti.kinSjo,>kad vyk.
S a.r^Pe! do 5re„t, ir
j. , , . . . , , , ' uz vandenyno, o taip pat apie niekam neimki bloga.de, nelabai tesuinteresuotas, Mak-Givnis P terį nuvežė . ■ , I
kad Piteris sutiktų. Jis velke j Gafį0 įstaigą, ir seklių vir- 
Gafio pavestas. Užmokestis šininkas, negaišdamas laiko
— keutriasdešimt dolerių paaiškinimams, priėjo prie j 
per savaitę: nori sutik, ne-, rašomojo stalo ir iš stalčiaus 
nori — nereikia. Į ištraukė ilgą mašinėle para-

I Piteris sėdėjo prieš Mak- šytą dokumentą — smulkų

(Tąsa!)

bar, kai jį Donaldas Gordo- 
nas įtarę ištrynus jo per
brausimus pieštuku. Raudo
nieji surado Riteriui nepažįs
tamą merginą, kuri nudavė 
esan i Miriamos draugė, ėmė 
vedžioti Piterį už nosies, ati
tempė jį prie pat bedugnės 
krašto ir pastūmėjo. Ir da
bar, be abęjo, ji tyčiojasi, pa
sakodama bičiuliams apie sa
vo pergalę, ir džiaugiasi, kad 
Piteris nebegaus po trisde
šimt dolerių per savaitę.

Beveik visą naktį Piteris 
nemiegojo, apgalvodamas vi
są versiją, kurią kitą rytą 
papasakotų Mak-Givniui. Be 
abejo, jis nutylės apie Rozi 
Siren, tik pasakys, kad rau
donieji susekė jį, kai jis ėjo 
į kambarį Nr. 427. ir kad tik
riausiai jie turi šnipą Gafio
jstaigoje. Piteris rūpestingai j Givnį ir galvojo, kad jo ki-’ nusikaltimų sąrašą, kuriais 

kojimą,1 bet greit ir vėl Įsiti- keliukas ir keletas centų, už 
kino, kokio kvailio jo būta.! kambaiį nemokėta jau dvi 
Nepraėjo nė paros, ir Ameri-1 sava: te s ir buto šeimininkė 
ken-Sityje visi raudonieji j tykoja ji koridoriuje, tarsi 
sužinojo tikrą istoriją, kaip indėnė su tomahauku ranko- 
buvp iŠaįškintas Piteris Ga71 se. Piteris užsiminė Mak-Giv- 
džas, Transporto tresto šni-Įniui apie tamsią savo praei- 
pas. Tas pasakojimas užėmė tį, kai jis tarnavo pas Pra- 
ištisus . du “-Klerion" pusią- j jamą Peri^lį ir Džimdžambo 
pius. Buvo įdėtas ir Piterio L ■ ’ ' ' ‘ "
atvaizdas bei smulkiai papa
sakota, kokį vaidmenį Pite
ris vaidino įvairiose provo
kacijose. Beveik viskas buvo 
tiesa., ir Piteriui nepasidarė 
lepgviaujkad visa tai Donal
das Gordonas atspėjo pats. 
Be abejo, Mak-Givnis, Gafis 
ir visi jų bendradarbiai per
skaitė tą pasakojimą ir va
dino Piterį paskutiniu asilu, 
kuo, ta "p kitko, jis ir pats 
save laikė.

— Imkis geriau darbo su 
kirtikliu 'ir kastuvu, ■— pa
sakė jąm Mak-Givnis, ir Pi
teris su skausmu širdyje pa
sišalino. Jo kišenėje žvangė
jo vos keletas dolerių. Greit 
iš jų nieko neliko. Jis išlei
do juos iki paskutinio nike- 
liuko, ir jam vėl grėsė bado 
šmėkla. Tačiau visai netikė
tai Mak-Givnis atėjo pas jį 
į jo nuomojamą kambarį su 
nauju pasiūlymu. Jam dar 
likęs vienos rūšies darbas, 
jeigu tik jis įstengs.

Miik-Givnis pasiūlė Pite
riui tapti prokuratūros liu
dininku. Juk Piteris puikiau
siai pažinojo visus raudonuo
sius, tuos pacifistus, socia
listus, sindikalistus ir Pasau
lio i pramonės sąjungos dar
bininkui, kurie dabar sėdėjo 
kalėjime. Kai kuriais atve
jais prokuratūros surinkti į- 
rodynįai buvo toli gražu ne
pakankami. Piteris galėjo 
vėl gauti savo algą, jeigu

paskutiniausius sąmokslus, 
susektus Amerikoje, ir apie j 
įvairias špionažo bylas, pa- Piterio pasakojimą ir kai ką 
ruoštas pagal neseniai išleis- jame pakeitė, po to vėl iš- 

į tą įstatymą. į klausė ir pareiškė, kad da
bar viskas tvarkoj. Piteris 
grįžo j savo kambarį ir jau
dindamasis laukė valandos, 
kada teks liudyti ir jis- at
sidurs visų dėmesio centre. 
Kai jį nuvežė į teismą, jo ke
liai drebėjo, bet kartu jis 
jautėsi ir išdidus, kad yra 
toks reikšmingas, nes jį sau
go keturi: stambūs vyrai. 
Vos tik įžengęs i teismo ves
tibiulį, jis iš karto pamatė 
du šnipukus. o paskiau dar 
daug jų pastebėjo minioje.

; Teismo patalpos buvo pilnu
tėlės raudonųjų, bet jie visi 

tus raudonųjų tarpe ir dabar buvo igkratyti( pridšsulei- 
is liudininkų suolo nušvies vi- džiant ■ salę Ir jie atidžiai

Virpančia širdimi Piteris 
skaitė apie save tikruose 
laikraščiuose. Iki šiol jis fi
gūravo tik darbininkų lape
liuose ir socialistų organuo
se, panašiuose į “Klerion”, 
kurių jis nelaikė laikraščiais. 

, štai Ameriken-Sičio “Taims”

surepetavo mintyse tą paša-j senėje iš viso tik vienas ni- prokuroras ruošėsi apkaltin
ti Pasaulio pramonės darbi
ninkų sąjungos septyniolika 
narių. ■

Pirmiausia Piteris papasa
kojo viską, ką jam teko gir- ( 
dėti ir matyti, — labai maža Į pasirodė platus aprašymas, 
nereikšmingų smulkmenų, i kaip rajoninio prokuroro į- 
bct ant jų buvo galima už-! staiga pasiuntė slaptą agen- 
kabinti visa kita. Pasaulio tą į Pasaulio pramonės dar

bininkų sąjungą ir kaip tas 
žmogus, vardu Piteris Ga- 

būti liudininku Guberio by- davosi pastovaus darbo ir j džas, dirbo ištisus dvejus me-

> kabinti visa kita. Pasaulio 
šventovėje, — juk toji pra- pramonės darbininkų sąjun- 
eitis jau kartą sukliudė jam gos salė buvo vieta, kur rink-

loje. Mak-Givnis sausai at- pastogės neturintieji šalies 
sakė, kad Piteris neišsisuks , darbininkai, tie “užgrūdin- 
šitckiais atsikalbinėjimais: tieji”, kurie patirdavo di- 
jis kviečiamas vaidinti at- j džiausiąs neteisybes. Šie vy- 
gailaujančio “maištininko” j rukai laikas nuo laiko ir at- 
vaidmenf, buvusį Pasaulio Į sakydavo į smūgį smūgiu.

Bą abejo, jų tarpe buvo ne
maža žmonių su palaidais 
liežuviais, kurie savo jaus
mus išliedavo grasindami. 
Pasitaikydavo, kad į ju tar
pą įsismelkdavo ir tikras 
nusikaltėlis, o kai kada kurs
tytojas už atlyginimą, pana
šus į Piterį Gadžą arba Džou 
Angelą. Piteris išdėjo visa 
blogiausia, ką jam teko iš
girsti, o taip pat visa, ką ži
nojo apie suimtuosius. Gafis 
užrašė jo žodžius, o paskui 
sumezgė savo istoriją. Pa
vyzdžiui, Alfas Ginesas sykį 
susidūrė su vienu farmeriu 
Vitlendo apygardoje. To far- 
merio kaimynystėje greit 
sudegė klėtis; Gafis duosiąs 
Piteriui automobilį ir du sek
lius, jie nuvažiuosią drauge 
apžiūrėti gaisravietės ir ar
timiausio kaimo, kad susipa
žintų su vieta, ir paskui Pi
teris duosiąs parodymus, 
kad jis buvęs drauge su Gi-

Šiedu pareigiinai išklausė

są. niekingą tos sąjungos įjUV0 stebimi posėdžio metu.
veiklą.

Dvi dienas prieš bylos pra
džią Mak-Givnis ir kitas sek
lys nuvedė Piterį į rajono 
prokuratūrą, ir jis beveik vi
są dieną praleido, kalbėda
masis su misteriu Berčardu 
ir jo pavaduotoju, misteriu 
Stenardu, kurie turėjo vesti 
tą 'bylą. Mak-Givnis įspėjo 
Piterį, kad rajono prokuror 
ras nesupažindintas su jo pa
slaptimi ir rimbai tiki visais 
Piterio parodymais. Bet Pi
teris įtarė, jog tai sakoma 
tam, kad misteris Berčardas 
neapsijuoktų, jeigu Piteris 
iškrėstų ir jam kiaulystę. Pi
teris pastebėjo, kad kas kar
tą, kai tik jo parodymuose 
pasitaiko tuštuma, rajono 
prokuroras ir jo pavaduoto
jas primena jam, kad tą tuš
tumą reikia užpildyti, ir Pi
teris stengėsi sugalvoti ką 
nors tinkama.

Henris Klėjius Berčardas 
buvo kilęs iš tolimų Pietų ir 
gražbyliavo pasenusiu stiliu
mi. Jis nešiojo gana ilgus, 
juodus plaukus. Išėjęs į tri- [ me 78 balsais prieš 74 priė- 
būną, jis ištiesdavo į priekį mė rezoliuciją, pasisakančią 
rankas ir prabildavo dre- j už abortus ir ne dėl mediką- 
bančiu iš susijaudinimo bal- lių priežasčių.

„ . . . . ( ------------- (su: “Telaimina jus dievas, | Esą ir kitų priežasčių, ku-
gą, vadovaudamasis pačiais toks įsakmus ir visa tai laikė(brangiosios ponios!” Arba rios pateisina abortus.

rukai laikas nuo laiko ir at-

pramonės darbininkų sąjun
gos narį, ir kuo daugiau jo 
praeity nusikalimų ir šlykš 
tybių, tuo greičiau prisieku
sieji prieis išvadą, kad jis bu
vo tikras “maištininkas”.

Piteris pasiteiravo, kada 
b: tent reiks liudyti teisme. 
Mak-Givnis atsakė, kad jau 
ateinančia savaitę. Prasidėjo 
septyniolikos radikalų byla, 
kaltinamų sąmokslo ruoši
mu, ir Piteris turi pasirody
ti liudninkųsuole ir pasaky
ti, kad savo ausimis girdėjo, 
kaip raudonieji pasisakyda
vo už smurtą, kaip jie gyrė
si, kad padeginėjo klėtis ir 
avižas lauke, mėtė fosfori
ne0 bombas į šieno kupetas, 
kalė varines vinis į vaisme
džių kamienus ir geležies ga
balus į rąstus lentpjūvėse ir 
pylė smėlį į motorų guolius. 
Piteriui nėra ko sukti galvą, 
ką teks sakyti. Mak-Givnis 
viską pasakys ir apskritai 
pasirūpins, kad viskas būtų nesu, kai tas ir dar penketas 
tvarkoje; Piteris pasirodys kaltinamųjų padegę klėtį, 
kaip didvyris ir į laikraščius Piteris nesitikėjo, kad jam 
pateks. Apie jį rašys: tas' teks liudyti tokius rimtus 
žmogus įvykdė savo par ei-Į kaltinimus, bet Gaf is buvo

Kai iPteris atsidūrė liudi
ninkų suole, jis pajuto tą 
pat, ką turėjo jausti Tomas 
Daganas ir Donaldas Gordo- 
nas tą vakarą, kai jų veidus 
nušvietė akinanti trisdešimt 
ar keturiasdešimt automobi
lių prožektorių šviesa. Pite
ris jautė įtemptą dviejų ar 
trijų šimtų, teisme dalyvau
jančių raudonųjų neapykan
tą; laikas nuo laiko jų ne
pasitenkinimas prasiveržda
vo — žiūrovų eilėmis persi
risdavo piktais kuždėjimas 
arba nuaidėdavo paniekos 
kupina juoko banga. Tada 
teismo sekretorius suduoda
vo į teismo stalą mediniu 
plaktuku, o teisėjas atsisto
davo ir pareikšdavo, kad, jei
gu triukšmas pasikartosias, 
jis įsakysiąs visiems išeiti.

(Bus daugiau)

Gydytojai Palaiko
Ne Medikalius Abortus

Halifax. — Kanados Medi
kų Asociacija savo pasitari-
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Ligoniai

A. Žilinskaitė turėjo ope
raciją Viktorijos ligoninėj.

D. SVotdienė ir A. Miku- 
lienė lanko ligonines.

Linkiu sergančioms drau
gėms greitai susveikti.

Liūdna žinia

O. Veibylienė gavo žinią iš 
Tarybų Lietuvos, kad ten mi
rė jos mylima sesutė..

Gili užuojauta visai Ver- 
Ibylų šeimai.

Apsivedė

E. Kinaite.apsivedė su ang
lų tautybės vaikinu. Buvo 
svečių ir iš JAV ir Windso- 
ro.

Kur jaunieji praleis me
daus mėnesį, neteko sužinoti, j

Daug jiems laimės! i D-jos Reikalais

MONTREAL. — šiais me
tais birželio mėn. sukanka 

150 metų nuo įsikūrimo Ka- 
Į nados Komunistų Partijos. 
Tai graži sukaktis, kurią pir
miausiai atžymėjo Montrea
le, iniciityva šios kolonijosTurėjo operaciją . ... , , . _J kom. partijos vadovybes Ju-

Buvusi ilgametė montrea- bilieji-nis parengimas įvyko į 
lietė, o dabar gyvenanti 25 d. gegužės puošniame į 
Jungtinėse Amerikos Valsiti- Berkeley lietelyje, dalyvau
tose — Z. Kavaiienė pergy- j jant gausybei svečių, įvairių
veno didėlę vidurių operaci
ją. Linkiu greitai pasveikti.

«H-na

Montreaio LSDP

Išvyko
■ MONTREAL. — Tai

tautų ir rasių, jaunų ir senų, 
kurių daugumą sudarė fian- 
cūząi. Didelis skaičius žmo
nių, norėjusių patekti J šį 
ban'kietą, neturėjo galimybės 
dėl vietos stokos. Svečių tar
pe buvo grasus būrys ir tau
tiečių.

Labai jaukioje nuotaikoje 
pirmiausiai vyko susitikimai___________ __ vie-'L

Vida Kersulytė -išvyko į ną vasarinio sezono vakarinį su senais pažįstamais, drau- 
New Yorką atlankyti drau- susirinkimą jau atlaikėme, j giški pasikalbėjimai ir vai- 
gės. J. Taanasonieriė išsikelia ! pajyvnvo skaitlingas būrys sės prie žavingos muzikos, 
į Ontariją nuolatiniam apsi- narių, ap.arė draugijos dar- Vėliau generalinis Kanados 

: buotės reikalus. ------
I Tik 
buvo,

gyvenimui pas brolį. 
Linkiu gero pasisekimo.

Komunistų Partijos sekreto
rius — William Kashtan,' sa-

Puslapis 7

viena nesmagi žinia
kad mūsų .ilgametis vo labai nuosek-

narys mirė. Tai Vladas Bu- Uame raporte, apibūdino par- 
tėnas. Atidavėme jam pas-11^05 istori^- visus tUGS sua’ 
kutinę pagarbą. ' kumus, trukdymus ir perše- 

Vicepirmininkas raportą- i 'klojimus, kuriuos reikėjo nu- 
laiku ran-1 galėti partijai veikiant

_J ligonių. Bet lapėje” ir viešai, vedant ko- Lenkijos, Jugoslavijos, Prancūzijos, Norvegijos, šveiėari- 
mūsų nariai juos apianko. Į darbo žmonių reikalus, jos, JAV, Vokietijos Demokratinės RespubEkos ir Vokie- 

organizuojant unijas, daly- tijos Federacinės Respublikos. Klasikinių šokių ir Lotynų 
Į vaujant taikos sąjūdyje, už Amerikos šokių konkurso nugalėtojams kauniečiams gy- 
Kanados nepriklausomybę. Į dytcjams Jūratei ir Česlovui Norvaišoms atiteko “Ginta- 

Su didele pagarba prisimi- rinės poros” prizas. Sidabro prizininkai klasikiniuose šo
ne pirmuosius partijos inicia. ūkiuose tapo VFR atstovai — Martina ir Diteris Maywal- 
torius, gyvus ir mirusius, ku-, įai. Lotynų Amerikos šokiuose antroje vietoje liko pora 
rie garbingai iss laikė parti- įš Prahos — Ieva Vopatova ir Dcbrcmilas Novačeikas. 
jos eilėse per daugelį metų. 
Atžymėjimui jų nuopelnų, 

į buvo įteikti pagarbos “certi- 
jfikatai”.

Buvo daug sveikinimų raš
tu ir žodžiu. Labai entuzias-' 
tiškai buvo sutikta kalba; 
jaunuolio, kurs kalbėjo ftan- 
cūzų kalba, ragindamas se- 

Prie to, bus geriausia pro- nus ir jaunus veikėjus- bend-

Pirmieji turistai 1 ,
I ■

Gegužės 25 dieną iš Mont
real© išvyko šių metų pirmie
ji turistai. Grupė susidėjo iš , , ......... .„.j-v.™ . - - ,|V m , „ . - , , ...
74 žmonių. Nemažai šioj gru- į vo, kad dabartiniu laiku ran-1 galėti partijai veikiant “pa- si 27-ios šokėjų poros fe Tarybų Sąjungos, Čekoslovakijos, 
pėj ir jaunimo, čia gimusio. | dasi nemažai I' 
Malonu buvo matyt, kai ren- r*"— —
gėsi Danutė Dorthy, (Vekte-1 Tai labai gražu.
ryte), kad pamatyti tėvelių į Antras prasimas buvo apie

| g.mtinę. Sykiu išvyko ir jos mūsų darbuotę vasaros me-
■ tėvelis Juozas Vekteris. [ tu. Visų pirma, valdyba nu-

Linkiu visiems gražiai pra-; tarė turėti draugijos išvažia-
leisti viešnagę Lietuvoje. ! vimą. kad būtų proga visiem

—n— į susitikti gryname ore, pasi
stoja j McGill !; 1 j džiaugti gamta.

Janetė Vekterybė, Juozo ir
ir Stefanijos Vekterių duk
relė, baigė Dumton gimnazi
ją ir stoja į McGill yniversi- 

; tetą siekti aukštesnio moks- ’ 
i 1°-

Geriausio jai pasisekimo!

■Kauno sporto halėje įvyko tarptautinis pramoginių 
šokių konkursas “Gintarinės poros” prizui laimėti. Varžė-

f Vilną, Kd

Į susitikti
i u/riaiigu gcuuLd.
I Išvažiavimas įvyks sekma
dienį, liepos 11 dieną, F.

, Skruibių vasarvietėj, kuri vi- 
i siems montrealiečiams gerai 
. žinoma. Todėl visi nariai ir 
simpatikai kviečiami . nepa- 

j miršti tos dienos ir atsilan- 
į kyti.

į Nelaimės į

t Juozas Maci-kas ir B. Va-
latkevičius turėjo nelaimę su ' turistais.
mašinomis. Jų mašinos smar j Taigi, lauksime visų mont- 
kiai nukentėjo, 'taip pat ir, realiečių ir apylinkės lietu- 
Valatkevičien^i buvo' suiau- ■ vių ir jūsų pažįstamų.
žyti rankų pirštai. 1 J. V.-

g a susitikti ir pasikalbėti su ! romi s jėgomis darbuotis už
gr įžusiais iš Lietuvos mūsų 1 darbo žmonių reikalus, už

■« II I II U u U I!-s
* DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.
* c
* Valome visokius, drabužius, gardinas, blanketus,
* lovų uždangdluš, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 

kas tik yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įreng
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna
vimas.

25 metų patyrimas garantuoja darbą.
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Nuotraukoje šoka Jūratė ir Česlovas Norvaišos.
(M. Ogajaus nuotrauka)

gos kelionės. Palydėjusių 
tar pe mačiau atvykusius net 
iš Jungtinių Amerikos Vals
tijų, tai Ed. Matulevičių su 
žmona, kurie atvyko pasaky-

I ko pirmą kartą (kai kurie su 
i maža baime), kiti antrą, o 
; buvo ir tokių, kurie vyko jau 
trečiu kartu. Daugumoje vy
ko montreąliečiah Nemažas 
Skaičius montrealiečių atvy-. ti mamytei “good by”, 
ko į aerodromą turistams pa-' 
linkėti gero vėjo — laimin- Į P-rė K.

taiką.
Po draugiškų pasikalbėji- 1 

mų, vaišių, sveikinimų, pra-| 
■kalbų ir raportų, senesnieji > 
skirstėmės į namus, o jauni- į I 
mas pasiliko dar pasišokti, j $ 
nors laikas buvo vėlus. Taip , | 
jaukiai, draugiškai ir malo-, |

5 niai atžymėjome šį retą ju-
* biliejų.
*I : —o-4 i
* Gausi turistų grupė

ų Pirmą kartą tokia gausi | 
4 Kanados lietuvių turistų 
! grupė, susidedanti iš virš 70 

žmonių, išskrido T. Lietuvon 
25 d. gegužės. Grupę sudarė

| senosios ir jaunesnės kartos
* i tautiečiai, taipgi nemažai ir

Į Kanadoje gimusio jaunimo,; 
kuris ryžosi pamatyti savoi 
tėvų gimtinę. Grupę sudarė Į

„ . ne tik montrealiečiai, bet ir! į
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuife, A. Greibus $ ■ kitų Kanados vietovių, k. t.: i
1205 CHURCH. AVE. PO.8-6679 J Winmpego Lethbndgo,Į

‘ VFRinm $ Calgano, Hamiltono, Toron- j
VEKDLN, ųvE, jIjto įr> roljos, įg Jungtinių į Į

Savininkai:

Amerikos Valstijų. Vieni vy- Į L»-
Ii

GERA PROGA ĮSIGYTI
Anglų - Lietuvių ir Lietuvių - Anghj kalbų

Žodyną
S u d a r y t a s

V. Baravyko ir B. Piesarsko

Žodynas apima apie 20,000 žodžių. Knyga 332 
puslapių, kietais audeklo apdarais. Naudinga pra
diniam ir tolimesniam pasimokinimui anglų ar lie
tuvių kalbos.. v 1 .

Žodynas išleistas 1971 metais Lietuvoje. Mes 
, jo turime nedidelį skaičių, tad prašome paskubėti i 
su užsakymais, (Pirmieji užsakymai bus išpildyti J 
tuojau, vėliau gauti gali trukti kelis mėnesius pakol 
bus išpildyti.

žodyno kaina $2.50

Su užsakymu prisiuntusiems ir mckestį bus ap
mokėtas persiuntimas.

Užsakymus prašome siųsti adresu: ( ■.

LIAUDIES BALSAS
100 Qaremont St., Toronto 3, Ont., Canada



S Poslapis Uautiies Baisas Birželio IĮ, 1971

Tai nepaprasto drau- j laimingų atsitikimų buvo už- 
10 ir vaišingumo Šmi- rekordūota 1970 metais, 

vė $35 nuo Moterų klubo dėl i 25 dieną. Kai skaitysite šią itų giminaičiai. Taip pat ir Kompensacijos tarybai atsi- 
LB pikniko garbės stalo, ku-į žinią, jos jau bus grįžusios., Poškai. Jų malonus prieini- ėjo $160,000,000.

“ ' • - imas ir vaišės paliks atmin- ----------- —----- -
tyje ant visados. J. Morikis, TRANZITO BĖDOS 
eikvodamas savo brangų lai-; NEW YORKE ( 
ką, aprodė ne tik Torontą, 
bet ir gražų Niagaros van- 
denpuoliį.

Tnrnntiūoill Vffinike Į-kienė dėl moterų klubo. ( Onutė Vaškelis ir Anelė Me- kius. '
luIUIIIIublU hlUlllml Į Draugė M. Daugėlienė prida-1 lašienė. Jos išvyko gegužės įgiškumo ir vaišingumo Šmi-

Užbaigė mokslą

Mai'kio ir Aleksandros 
Guobų (gimus Aleksandras 
Malkelis Guoba užbaigė uni
versitete vaistininlko moks
lus iir išvyko dirbti j Londo
ną, Ont.

Mį Guoba! yra Sūnų ir 
Dukterų Draugijos Toronto 
kuopos finansų, raštininkas, 
o draugė Guobienė darbuo
jasi moterų klube.

Reporteris linki jaunam 
vaistininkui geriausios klo
ties. t! i

rį sutiko surengti draugės A. —
Stroilenė,H. Jarienėiri. Ru-.j Puiki partija 
kienė.

Piknike buvo ir tolima , 
viešnia. Tai Elizaveta Wenk 
iš Vakarų Vokietijos, drau
gės A. Strolienės sesutė, ku
ri

-J. ir J. Kundrotų draugės 
ir giminės suruošė puikią 
priešvedybinę šiaur par
tiją dėl jų sūnaus Donaldo ir 

■fviSi uas^drau^us'strolius” J’° sužadėtinėa Iretws Lvb- 
. ° meski. Nors buvo labai sl-

NEW YORK. Mažos 
grupės municipalinių tarnau- 

Dar kartą dėkoju visiems tojų paliko užrakintus 27 til- 
torontiečiams, kuriuos teko Į tus. Dėl to judėjimas mieste
sutikti. Nuo savęs aš jums, susidūrė su didėliais sunku-

’ : ■ '■ v ' -i■" -

Paliko savo postus ir Van
dens tiekimo departamento 
darbininkai.

Tarnautojai (460,000) no- ‘ 
ri priversti valstijas seimelį 
priimti liberališkesnį pensijų -j . 
planą.

tas oras, tačiau atsilankė ne
mažai viešnių. Būsimi jau
nieji bu vo apdovanoti vertin
gomis dovanomis ir .pinigais, 
už ką jie gražiai padėkojo. O 
rengėjos pavaišino visas vieš 
nias skaniais pietumis.

Linksmų jiems vestuvių.

Sėkmingas piknikas
Praėjusį sekmadienį To

ronto Lietuvių Moterų Klu
bas turėjo išvyką į laukus. 
Suvažiavo pas Čibirkus ant 
farmos apie 30 mašinų. Susi
tikom, pasikalbėjom, pasi- 
vaišinom. O draugės mote
rys pasidarbavo dėl klubo, 
dėl Liaudies Balso.

Clbirkų ta. gražioj pa-! “OTOS
mm „(L.1 nž. ik™. 1 ras!mt aP,c vizitonus Įsibro-

Puiki išvyka

Lietuvių Literatūros Drau
gijos Toronto kuopos išvyka 
gegužės 29 dieną pavyko la
bai gerai. Buvo labai gražus 
c-as. Draugų K. F. Kilikevi- 
čių vasarvietė labai gražioj 
vietoj. Visi pasivaišincm ant 
lauko, pasikalbėjom. Drau
gai Kilikevičlai visus labai 
gražiai priėmė, pavaišino 
skaniom dešrelėm, kavute.

Dėl LLD Toronto kuopos;
darbavosi P. Mockaitis. S. i ko j Tarybų Lietuvą paviešė-1
Karvelis ir 'O. Vilkelienė.,
Draugė E. Račienė dalbavo- i Kuisienė, Akvilė Gužauskie- 
s! dėl Liaudies Balso. O Poš- nė, Marytė Sabaliausikenė,

Klaida
I Gegužės 21 dienos laidoje

kilioj vietoj. Oras švarus,! L >aMiv
. . . . . . . ve klaida. Dr, Paul Otton yramalonu pa v vepuot tekiu oru., , x. x ... J~ . V .. u, • -• t i ne dantistas, o medicinos gy- O ir saulute neblogai sirdei ........ °,, , .. . . ... ... i dytojas, ir rs dalyvavo neMoterų klubui didelis aciu . / .. . , . ... . ,. .. „ dantistų, o gydytojų konven-uz surengimą tokios išvykos. .. . , .,° • | cijoj. Atsiprašau uz klaidą.

Išvyko Lietuvon ! . i „ °- ,
* i Mirė J. Ramanauskas

Sekančios torcntietėsišvy-j . .- ■ Pereitą savaitę buvo palai-
, K,. (totas Jonas Ramanauskas,ti: Izabelę Rukiene, Dzene I - - On >.

NURSING HOME
I ■'

Reikalui pant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis
■ 1 15 Faulkner St.

Orangeville, Ont.

l sulaukęs virš 80 metų am
žiaus. Buvo senas torontie- 
.tis. Kai buvo jaunesnis ir 
sveikata geresnė, lankydavo, 
si į Toronto lietuvių paren- 

j gimus, skaitė spaudą.

Lai būna jam lengva Ka- 
į nados žemė, o likusiems ar- 
: timiesiems ir draugams — 
, gili užuojauta.

Rep.

Padėka

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

I. BAN YLIS

Telefonas: 537-3942. Toronto

visiems linkiu geros sveika- Į mais, 
tos ir ilgo amžiaus.

Sudie, iki pasimatymo
Katine.

M. Mikalauskienė

Padėka
Širdingai ačiū rengėjoms 

ir viešnioms už surengimą 
mums priešvedybinės parti
jos ir gražias dovanas, ku
rios liks gražiu prisiminimu 
mūsų gyvenime.

Ačiū labai!
Donu Conrad
Irena Labinsky 

Toronto.

LOS ANGELES. — Kelei
vinis orlaivis susikūlė ore su 
laivyno orlaiviu ir nukrito, 
pražudydami 49 asmenis.

Francūzų Naikintuvas
Susidūrė su Tankeriu

■PARYŽIUS. — Francijos 
2,750 tonų naikintuvas Sur- 
couf susidūrė su Tarybų Są
jungos tanklaiviu, paskui 
perlūžo pusiau. Vienas galas 
nuskendo, o kitas buvo nu
vilktas kito naikintuvo į Is
panijos uostą. Devyni jūri
ninkai žuvo.

1942 metais Francijos sub- 
marinas susidūrė su ameri
kiečių prekiniu laivu ir 
skendo.

Noriu Susirašinėti
Noriu susirašinėti, pasi

keisti suvenyrais su Liaudies 
Balso skaitytojais, gyvenan
čiais Lietuvoje, Latvijoje ir 
Estijoje.

Atsakysiu kiekvienam.

. P. Zablockis,..
P. O. Box 4642 Sta. C.

>’ Vancouver. 10, B.C.
. i Canada.

“Vilnies” Kalendorius
nu-

V
♦♦ ■
♦■b*«♦
c
■M
♦

LIETUVIS PLUMBERIS
L Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. - Tel. LE. 2-5191 
Toronto

Neturiu tinkamų žodžių iš- ■ 
reikšti savo dėkingumą vi-! 
siems, kurie padėjote man j 

> pergyventi liūdesio dienas, 
išreikšdami simpatiją gėlė- 

' mis, žodžiais ir darbais, mi- 
I rus mano brangiai žmonai 
i Marytei.
1 Ypatingai dėkingas esu 
j gepiems draugams ir drau
ginis, kurie surengė! pietus 
ir aptarnavot atsilankiusius 
po laidotuvių.

“Bud” White
j. Toronto.

DAUG kainuoja 
NELAIMES DARBE

Akly ir Akinių Specialistas

V G. S. MERRITT
, Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 

Bifocals — $19.00 ir daugiau 
r (Įskaitant akių egzaminavimą) 

^landos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 
, Toronto, Ont..
Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

»

» 
it i $ *

Padėka

Po ilgo užkliuvimo pašte 
gavome rubežiuotą skaičių 

j ’Vilmes” 1971 metų kalendo- 
i rių, kurių dabar galite įsigy- 
' ti “Liaudies Balso” raštinėje. 
l Kaina $1.25.
Į Kalendorius knygos for-I SASKATOON. Ca;

' Safety Counc? k'nfcrencijoj mato, 136 puslapių. Turiniu- 
i čia buvo išduotas praneši- S23 (naudingais patarimais, 
I mas, kad praėjusiais metais informacijomis ir įdomiais 
1 nelaimės darbe kanadiečiams rastais. Prašome paskubėti 
atsiėjo $1,600,000,000. Be- Į fcRgytį Pavėlavusiems ga-

LB Adm.

ada

veik tiek, kiek išleidžiama Ii netekti, 
militariniams reikalams. Į

Vien Ontarijoj 370,000 ne-

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl 
susitarimų

KAZYS CIBAS
Tei. 533-5116, Toronto, Ont

Giarbiama Liaudies Baiso 
redakcija: Leiskit padėkoti 
per jūsų laikraštį. Aš esu tu-

ite ir švogeriu Smitais teko 
'lankytis porą dienų Toron
te pas gerbiamus J. A. Mor-

263 College St. W;
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto

? riste iš Kauno. Su savo sesu-

FRANK VASS. B.A
Advokatas - Notaras

Lię. No. 717

Laisniuotas Plumberis 
j. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit :i 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas; 536-8124


